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Prezydent Andrzej Duda na Szczycie B9

W Pałacu Cotroceni w Bukareszcie Prezydent RP Andrzej Duda i Prezydent Rumunii Klaus
Werner Iohannis otworzyli szczyt państw wschodniej flanki NATO czyli tzw.
Bukaresztańskiej Dziewiątki. Wzięli w nim też udział Prezydent USA Joe Biden oraz Szef
NATO Jens Stoltenberg.

Witając uczestników spotkania, Prezydent Andrzej Duda zaznaczył, że szczyt zorganizowany został w tym samym
czasie, co ćwiczenia Defender-Europe, których zasadnicza część odbywa się na terenie Rumunii. W manewrach
uczestniczy prawie 28 tysięcy żołnierzy z 26 państw. – Jestem niezwykle dumny, że w ramach tego ćwiczenia
kilka godzin temu polscy spadochroniarze dokonali desantu ramię w ramię z amerykańskimi kolegami. To
prawdziwy symbol nie tylko naszej sojuszniczej solidarności, ale również prawdziwej siły NATO –  podkreślił
Prezydent RP.

Na zakończenie szczytu przywódcy państw B9 przyjęli wspólną deklarację.

ENGLISH VERSION

Po spotkaniu Prezydenci Polski i Rumunii wygłosili oświadczenia dla mediów. – Cieszę się, że ze strony Państw
Bukaresztańskiej Dziewiątki słychać było głos jedności – powiedział Andrzej Duda. Jak wyjaśnił, w wystąpieniach
uczestników Szczytu „pobrzmiewały takie same akcenty dotyczące sytuacji na Wschodzie i dostrzeżenia
permanentnego niebezpieczeństwa, jakie od szeregu lat pojawia się stamtąd jako widmo wobec naszej części
Europy”.

Bukaresztańska Dziewiątka to kraje wschodniej flanki NATO: Polska, Rumunia, Litwa, Łotwa, Estonia, Węgry,
Słowacja, Czechy i Bułgaria. W listopadzie 2015 roku podczas szczytu w Bukareszcie państwa te podpisały
wspólną deklarację, w której oświadczyły, że połączą wysiłki na rzecz zapewnienia – tam, gdzie to konieczne –
„silnej, wiarygodnej, zrównoważonej obecności wojskowej” NATO w regionie.

We wtorek Prezydenci Polski i Rumunii wezmą udział w ćwiczeniach wojskowych „Justice Sword 21”, a Andrzej
Duda spotka się z polskimi żołnierzami, biorącymi udział w tych ćwiczeniach.  

https://www.prezydent.pl/gfx/prezydent/userfiles3/files/2021_rozne/05_deklaracja_b9/b9_summit_declaration_2021.pdf
https://www.president.pl/en/news/art,1251,joint-declaration-of-the-heads-of-state-bucharest-9-meeting.html
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